Instituto de Ciências Biológicas (ICB) - Universidade Federal de Goiás - Campus II - Samambaia, Caixa postal: 131, Goiânia - GO,

CEP: 74001-970 FONE: (62) 3521 1078 e FAX: (62) 3521 1190.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - DEPARTAMENTO DE BOTÂNICA

BANCA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR EFETIVO

PROCESSO Nº 23070.014851/2014-15

EDITAL Nº 65/2014

ÁREA: BOTÂNICA

FORMAÇÃO EXIGIDA:

 Doutorado em Botânica ou Biologia Vegetal ou Biodiversidade Vegetal ou Ciências Biológicas, com concentração na

área de Botânica ou Biologia Vegetal ou áreas afins.

Fazemos saber a todos os interessados, e ao público em geral, que, nesta data e horário tornamos públicos os nomes

dos professores a serem designados pela Reitoria da UFG, a partir da indicação do Conselho Diretor/ICB/UFG, para

comporem a Banca Examinadora do Concurso Público para o provimento de cargo de Professor no primeiro nível de

vencimento da Classe A da Carreira do Magistério Superior, na área “Botânica”, conforme consta o processo Nº

23070.014851/2014-15.

Presidente: Prof. Dr. Marcos José da Silva (ICB/UFG)

Membro Titular Externo: Profª. Dra. Silva Rodrigues Machado (UNESP, BOTUCATU/SP)

Membro Titular Externo: Dr. Jales Teixeira Chaves Filho (PUC/GO)

Membro Suplente Interno: Prof. Dra. Dalva Graciano Ribeiro (ICB/UFG)

Membro Suplente Interno: Prof. Dr. Hyrandir Cabral de Melo (ICB/UFG)

 Diretoria do Instituto de Ciências Biológicas da Universidade Federal de Goiás, aos doze dias do mês de

janeiro de 2015.

.Prof. Dr. Reginaldo Nassar Ferreira

Diretor do Instituto de Ciências Biológicas-ICB/UFG